

# 平成26年度 貸借対照表

平成27年6月30日現在

特定非営利活動法人 オペレーション・スマイル・ジャパン

科 目	金額 (単位 : 円)		
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	28,760,075		
未収金	292,999		
流動資産合計		29,053,074	
2. 固定資産			
固定資産合計	0		0
資産合計			29,053,074
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,498,703		
預り金	137,360		
流動負債合計		10,636,063	
2. 固定負債			
固定負債合計	0		0
負債合計			10,636,063
III. 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,769,991	
当期正味財産増減額		12,647,020	
正味財産合計			18,417,011
負債及び正味財産合計			29,053,074

平成26年度 活動計算書

平成26年7月1日から平成27年6月30日まで

特定非営利活動法人  
オペレーション・スマイル・ジャパン

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費・入会金			
受取入会金	0	0	0
受取会費	0	0	0
2 事業収益			
(1) 開発途上国医療援助事業収益			
受取寄付金			
受取寄付金	78,612,692	0	78,612,692
施設等受入評価益	533,250	0	533,250
受取助成金	0	0	0
受取補助金	2,300,782	0	2,300,782
(2) 開発途上国医療援助に関する啓発及び広報事業収益			
受取寄付金	14,571,238	0	14,571,238
受取補助金	575,196	0	575,196
3 その他収益			
受取寄付金(管理部門)	6,672,425	0	6,672,425
受取補助金(管理部門)	718,994	0	718,994
受取利息	2,579	0	2,579
4 その他の事業会計からの繰入	0	0	0
経常収益計	103,987,156	0	103,987,156
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	7,200,000	0	7,200,000
法定福利費	792,317	0	792,317
人件費計	7,992,317	0	7,992,317
(2) その他経費			
プロジェクト費拠出金	66,754,199	0	66,754,199
施設等評価費用	533,250	0	533,250
広報活動費	8,758,559	0	8,758,559
旅費交通費	955,753	0	955,753
通信費	150,153	0	150,153
交際接待費	10,217	0	10,217
会議費	149,643	0	149,643
印刷費	1,232	0	1,232
消耗品費	62,142	0	62,142
地代家賃	1,105,920	0	1,105,920
外注費	691,200	0	691,200
諸会費	0	0	0
雑費	19,658	0	19,658
その他経費計	79,191,926	0	79,191,926
事業費計	87,184,243	0	87,184,243
2 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	1,800,000	0	1,800,000
法定福利費	198,079	0	198,079
人件費計	1,998,079	0	1,998,079
(2) その他経費			
旅費交通費	238,938	0	238,938
通信費	37,538	0	37,538
会議費	37,411	0	37,411
印刷費	308	0	308
消耗品費	15,535	0	15,535
地代家賃	276,480	0	276,480
外注費	8,532	0	8,532
保険料	6,710	0	6,710
雑費	4,915	0	4,915
租税公課	1,722	0	1,722
支払報酬	758,917	0	758,917
銀行支払手数料	770,808	0	770,808
その他経費計	2,157,814	0	2,157,814
管理費計	4,155,893	0	4,155,893
経常費用計	91,340,136	0	91,340,136
当期経常増減額	12,647,020	0	12,647,020
前期繰越正味財産額	5,769,991	0	5,769,991
次期繰越正味財産額	18,417,011	0	18,417,011